



Kulturdepartementet

HØRING - NOU 2013:4 KULTURUTREDNINGEN 2014

Innledning

Sande kommune er fornøyd med utvalgets fokus på et lokalt kulturløft og er også enig med utvalget i at utfordringen nå blir å bygge den kulturelle grunnmuren. For å få til et lokalt kulturløft er en helhetlig tilnærming til det offentlige, frivillige og private kulturlivet vesentlig. Aktørene er helt avhengig av hverandre for å synliggjøre kunst og kultur i kommunene. Sande kommune er fornøyd med rapporten som foreligger og arbeidet som utvalget har utført og støtter gjennomgående utvalgets anbefalinger.

Styrke den kulturelle grunnmuren.

Sande kommune stiller seg positive til utvalgets anbefalinger om å styrke den kulturelle grunnmuren (folkebibliotekene, kulturskolene, fritidsklubbene og det frivillige kulturlivet). Sande kommune støtter utvalgets anbefaling om tidsavgrenset øremerking av statlige midler til et lokalt kulturløft i kommunene.

Mye av støtten til kulturlivet har de siste årene kommet gjennom bl.a. prosjektstøtte. Det ligger mye usikkerhet og lite forutsigbarhet i slike prosjekter. Selv om prosjektene er positive og generer mye aktivitet bidrar det også til en "tjenestepumping" som verken kommunene, de frivillige eller private kan følge opp etter endt tilskuddsperiode. Det er et sterkt behov for en langsiktig, helhetlig tilnærming som skaper forutsigbarhet for kulturutviklingen i kommunene. En styrking av den kulturelle grunnmuren er positiv i denne sammenheng.

Utvalget viser til at det har vært en kraftig vekst i kommunenes investeringsutgifter til kulturformål og påpeker at det kulturelle løftet i kommunen bl.a. kan kalles et "kulturhusløft". Sande kommune kjenner seg ikke igjen i den beskrivelsen. Regjeringens satsning på kulturarenaer har ikke kommet Sande kommune til gode. Uten egnende arenaer for utøving og formidling av kulturvirksomhet vil det være vanskelig å få til et kulturløft i kommunen.

Kompetanse

Sande kommune støtter utvalgets bemerkninger om viktigheten av den kulturelle kompetansen på høyt nivå i kommuneadministrasjonen. Kulturområdet har rett på, og trenger fagkompetanse både på kulturutvikling, tilrettelegging og koordinering samt opplæring, utøvelse og formidling. Uten dette blir det vanskelig å få gjennomslag for kultursektorens

interesser og behov og kultur blir kun et virkemiddel for å oppnå andre politikkfelt. Kultur må være et mål i seg selv før det kan fungere som et virkemiddel inn på andre fagområder som folkehelse, stedsutvikling m.m.

Planarbeid og plankompetanse

Det er viktig at kultursektoren opparbeider seg plankompetanse for å få til en mer helhetlig og langsiktig kulturpolitikk i kommunene. Sande kommune støtter utvalgets anbefaling om at kulturloven får bestemmelser som gjør den til et aktivt verktøy for kommunens arbeid med kommunale planstrategier på kulturområdet.

Det er viktig med en samordnet nasjonal kulturpolitikk og Sande kommune støtter også utvalgets forslag om å flytte kulturskolene, frivillige barne- og ungdomsorganisasjoner, fritidsklubber mfl. til Kulturdepartementet. Sande kommune er videre opptatt av at kulturskolen er en skole og at det må være skolefaglig kompetanse i departementet som kulturskolen sorterer under.

Avslutning

Sande kommune støtter utvalgets anbefalinger i Kulturutredningen 2014 og håper Kulturdepartementet tar fatt på utfordringene i forhold til lokal kulturutvikling.

Høringsuttalelsen er diskutert og vedtatt i hovedutvalg for kultur- og oppvekst, formannskapet og i kommunestyret i Sande kommune.

Med hilsen



Olav Grande
Rådmann